[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2020г.                                                                       №208-п
О внесении изменений в постановление администрации Пировского района Красноярского края от 04.04.2019г. № 103-п «О рассмотрении протеста прокуратуры Пировского района от 25.03.2019 № 1-106в-2019 на постановление администрации Пировского района от 02.03.2009 № 67-п «О межведомственной комиссии по вопросам признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Пировский район»

Рассмотрев протест прокуратуры Пировского района от 25.06.2020 № 1-108в-2020, руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Протест прокуратуры Пировского района удовлетворить, внести в постановление администрации Пировского района Красноярского края от 04.04.2019г. № 103-п «О рассмотрении протеста прокуратуры Пировского района от 25.03.2019 № 1-106в-2019 на постановление администрации Пировского района от 02.03.2009 № 67 «О межведомственной комиссии по вопросам признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Пировский район» следующие изменения:

1)  В приложении № 2 к постановлению:

- пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Определение перечня дополнительных документов (заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее специализированная организация), по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения), необходимых для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям.»;
- пункт 6.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«Два экземпляра заключения, указанного в абзаце девятом пункта 6.5. административного регламента, в 3-дневный срок направляются комиссией в орган местного самоуправления для последующего принятия решения, предусмотренного абзацем седьмым пункта 7 постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47, и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома.»;
- пункт 6.7. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.7. Орган местного самоуправления в 5-дневный срок со дня принятия решения, предусмотренного пунктом 49 постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции - в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома.».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
Глава Пировского района

                                           А.И.Евсеев